Koralle hakeln anleitung kostenlos PDF

Benoétigte Materialien:

« Baumwollgarn in verschiedenen Rottonen, Pink, Lila oder einer Farbe
Ihrer Wahl
« Hakelnadel passend zu lhrer Garnstarke (normalerweise zwischen 3
mm und 4 mm)

« Schere

« Wollnadel
« Maschenmarkierer (optional)

Muster:

Teil

Hauptstamm
Hauptstamm
Hauptstamm

Hauptstamm

Zweige

Zweige

Zweige

Zweige

Feine Aste

Feine Aste

Feine Aste

Feine Aste

Runde/Reihe

Runde 1
Runde 2
Runde 3
Runde 4-10

Runde 1

Runde 2

Runde 3

Runde 4-6

Runde 1

Runde 2

Runde 3

Runde 4-5

Anleitung

Magischer Ring, 6 feste Maschen (fM) in den Ring
2 fM in jede Masche

1M, 2 fM in die n&chste Masche — wiederholen

1 fM in jede Masche

6 Luftmaschen (Lm)

1 fM in die 2. Lm von der Nadel, 1 fM in jede
Masche entlang

3 Lm, 1 Stabchen (Stb) in dieselbe Masche, 2 Stb in
jede Masche — wiederholen

1Lm,1fM in jede Masche
15Lm

1 fM in die 2. Lm von der Nadel, 1 fM in jede
Masche entlang

3 Lm, 1 Stb in dieselbe Masche, 2 Stb in jede
Masche — wiederholen

1Lm, 1fM in jede Masche

Maschen
(M)

6M
12 M
18 M
18 M

6M

SM

10 M

10 M

15M

14 M

28 M

28 M



Detaillierte Anleitung:

1.

Hauptstamm:

Runde 1: Magischer Ring, 6 feste Maschen (fM) in den Ring. (6 M)
Runde 2: 2 fM in jede Masche. (12 M)

Runde 3: 1 fM, 2 fM in die n&chste Masche — wiederholen rundum. (18
M)

Runde 4-10: 1 fM in jede Masche. (18 M)

. Zweige:

Runde 1: Hakeln Sie 6 Luftmaschen (Lm). (6 M)

Runde 2: 1 fM in die 2. Lm von der Nadel, 1 fM in jede Lm entlang. (5
M)

Runde 3: Hakeln Sie 3 Lm, 1 Stdbchen (Stb) in dieselbe Masche, 2 Stb
in jede Masche entlang — wiederholen. (10 M)

Runde 4-6: 1 Lm, 1 fM in jede Masche. (10 M)

Befestigen Sie die Zweige am Hauptstamm.

. Feine Aste:

Runde 1: Hakeln Sie 15 Luftmaschen (Lm). (15 M)

Runde 2: 1 fM in die 2. Lm von der Nadel, 1 fM in jede Lm entlang. (14
M)

Runde 3: Hakeln Sie 3 Lm, 1 Stdbchen (Stb) in dieselbe Masche, 2 Stb
in jede Masche entlang — wiederholen. (28 M)

Runde 4-5:1 Lm, 1 fM in jede Masche. (28 M)

Befestigen Sie die feinen Aste an den Zweigen.
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